ché nominasse uno dei suoi membri come relatore, e propose per questo incarico il cardinal Cesarini incaricatone già precedentemente⁹². La congregazione scelse il cardinale di nuovo per il patrocinio della causa di Margherita il 17 dicembre⁹³. Solo dopo, alla proposta di Cesarini la congregazione inviò un *remissionale* all'arcivescovo strigoniense György Lippay (1642-1666)⁹⁴ come ordinario competente del territorio, perché potesse svolgere le udienze con l'autorizzazione della Santa Sede sul culto straordinario di Margherita⁹⁵.

Ciò però non avvenne più. Sartori infatti fu trasferito dal suo Ordine ad Augusta, la gerarchia ungherese invece concentrò tutte le sue forze sull'ultimo avvenimento bellico della guerra dei trent'anni sul territorio ungherese, sulla respinta dell'offensiva del principe di Transilvania György Rákóczi I, alleato degli svedesi e dei francesi, nel 1644⁹⁶. Il do-

fuerunt moniales, et deinde in monasterio Sancti Ioannis Baptistae Tirnauiensis, quo post deplorandas calamitates se receperunt. Nec desunt opportunae et requisitae instantiae per litteras suae Caesareae sacrae maiestatis imperatoris et imperatricis, praelatorum Hungariae et ordinis praedicatorum iuxta formam decretorum»; ACCS, *Positiones*, n. 13453/a.

⁹² «Eminentissimi et reverendissimi domini. Ex gratia sanctissimi domini nostri fuit commissa in sacra rituum congregazione causa beatificationis et canonizationis servae Dei sororis Margaritae de Hungaria, ordinis fratrum praedicatorum defunctae cum fama sanctitatis et miraculorum de anno 1270, ut ex commissione iuxta formam novissimorum decretorum expedita et manu sanctitatis suae signata. Ideo frater Antoninus Sartorius eiusdem ordinis sacerdos et dictae causae promotor a Caesarea maiestate ablegatus humiliter petit et supplicat eidem sacrae congregationi, ut iuxta dictae commissionis formam imprimis deputet unum ex eminentissimis cardinalibus congregationis in causae huiusmodi relatorem et si magis placet eminentissimum dominum Caesarinum, cui ante editionem dictorum decretorum iam commissa a sacra congregatione reperiebatur, quod erit ex gratia etc»; ACCS, *Positiones*, n. 13453/b.

⁹³ «Post commissionem sanctissimi ad formam decretorum sacrae congregationis peti- tum fuit deputari ponentem in hac causa. Et sacra congregatio confirmavit eminentissimum et reverendissimum dominum cardinalem Caesarini»; ACCS, *Decr. lit.*, 1642-1645, f. 168rv. (Si trattava quindi in fondo soltanto della conferma dell'incarico precedente.) – Secondo FRAKNÓI, che usava le memorie di Sartori conservati nell'Archivio romano dei Domenicani, le quali, però, non ho ancora ritrovate, la decisione sarebbe stata presa il 29 novembre. VILMOS FRAKNÓI, *Újabb adatok Árpádházi Boldog Margit cultusa és canonisatiója történetéhez* [Nuovi dati sulla storia del culto e della canonizzazione di Beata Margherita d'Ungheria], in NÉMETHY, *Adatok*, pp. 251-277 (appendice), p. 262.